Bởi vì làm thơ trong cảnh sợ...hết tiếng hết chữ, chuyện đã đáng thương, nhưng đáng thương hơn có lẽ là khi một tập thể di dân đông đảo và buồn thảm như chúng ta mà không có được một tiếng thơ nói lên cảnh ngộ của mình.

Võ Phiến

1-1978

Nguồn:<http://www.luanhoan.net/GioiThieuTacGia/html/8-3-13%20gttg%2006.htm>

Sao lục: **Nam Phong**

Ngày 1/9/4893 – Giáp Ngọ (25/9/2014)

www.vietnamvanhien.net